КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ВОЛГОГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ»

ПРИКАЗ
12.07.2024 № _98

Волгоград

О внесении изменений в приказ от 14.04.2022 №35 «О платных судебно-медицинских
услугах в государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Волгоградское

областное бюро судебно-медицинской экспертизы» (ГБУЗ «ВОБСМЭ»)»

В соответствии с приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от
10.07.2024 №1906 «О внесении изменений в приказ Комитета по здравоохранению
Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2010 г. №2611 «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности медицинских организаций,
подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, оказываемых сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных действующим
законодательством, в пределах установленного государственного задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.08.2024 внести следующие изменения в приказ от 14.04.2022 №35 «О

платных судебно-медицинских услугах в государственном бюджетном учреждении
здравоохранения «Волгоградское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»
(ГБУЗ «ВОБСМЭ»)» (далее-приказ):

1.1. Дополнить раздел 3 «Цены и оплата платных судебно-медицинских услуг»
Положения о порядке предоставления платных судебно-медицинских услуг в
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Волгоградское областное
бюро судебно-медицинской экспертизы» пунктом 3.3. следующего содержания:

«Учреждение может устанавливать льготные цены на платные услуги определенным
категориям граждан Российской Федерации. Перечень потребителей, имеющих право на
получение платных судебно-медицинских услуг по льготным ценам, и цена платной услуги
с учетом снижения утверждается приказом начальника.»

1.2. Пункты 3.3.-3.4. раздела 3 «Цены и оплата платных судебно-медицинских
услуг» Положения о порядке предоставления платных судебно-медицинских услуг в
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Волгоградское областное
бюро судебно-медицинской экспертизы» считать пунктами 3.4.-3.5.

1.3. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу;

1.4. Приложение 6 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему приказу;

1.5. Дополнить приказ Приложением 15 согласно приложению 3 к настоящему
приказу.

2. Лицам, ответственным за организацию и оказание платных медицинских
услуг, организовать работу по информированию потребителей услуг о настоящих
изменениях (обновление информационных стендов, иные меры в соответствие с
действующим законодательством РФ).

3. Контроль исполнения настоящего приказ^5ктавляю за собой.

Начальник В.Б. Барканов

М.С. Бочарова